
タイムスケジュール

8月3日 8月4日

世話人会
17:00～17:45

研究会主催
全員懇親会

20:00～22:00

「癌幹細胞、機能性ディスペプシア」

18:30～19:50

　司　会：藤本　一眞（佐賀大学消化器内科学）
　　　1．「消化器癌幹細胞に対する新たな治療戦略」
　　　　　石本　崇胤（熊本大学大学院消化器外科学）
　　　2．「機能性ディスペプシア：魔物とSAMURAIとの戦い」
　　　　　富永　和作（大阪市立大学大学院消化器内科学）
　共　催：エーザイ株式会社

17:00

20:00

22:00

17:45
18:30

19:50

「進行胃癌に対する新しい治療戦略」

「機能性胃疾患の病態における基礎と臨床の接点」

8:00～8:50

　司　会：笹子　三津留（兵庫医科大学上部消化管外科学）
　演　者：寺島　雅典（静岡県立静岡がんセンター胃外科）
　共　催：中外製薬株式会社

8:00

8:50
8:55

9:55

12:00

13:00

13:40

14:40

17:10

15:40

モーニングセミナー

「消化器癌における抗EGFR抗体治療の最前線」
12:10～13:00

　司　会：前原　喜彦（九州大学大学院 消化器・総合外科）

　演　者：掛地　吉弘（神戸大学大学院食道胃腸外科学）
　共　催：武田薬品工業株式会社

12:10
ランチョンセミナー

イブニングセミナー

開会のあいさつ8:50～8:55

8:55～9:55

　司　会：鴻江　俊治（田川市立病院）
　　　　　桜井　宏一（熊本大学大学院消化器内科学）

一般演題1

10:55

9:55～10:55

　司　会：春間　賢 （ ）

　　　　　城　卓志（名古屋市立大学大学院 消化器・代謝内科学）

主題1（シンポジウム）

10:55～12:00

　司　会：加藤　広行（獨協医科大学第一外科）
　　　　　國崎　主悦（横浜市立大学附属市民総合医療センター消化器病センター外科）

一般演題2

13:00～13:40

　司　会：馬場　秀夫（熊本大学大学院消化器外科学）
　演　者：Han-Kwang Yang（Seoul National University）

特別講演

「腫瘍性胃疾患の病態における基礎と臨床の接点」
13:40～14:40

　司　会：瀬戸　泰之（東京大学消化管外科学）
　　　　　渡邊　雅之（熊本大学大学院消化器外科学）

主題2（シンポジウム）

14:40～15:40

　司　会：森田　勝（九州大学大学院消化器・総合外科）
　　　　　市川　大輔（京都府立医科大学大学院消化器外科）

一般演題3

「胃病態機能研究の新たな展開」
15:40～17:10

　司　会：三森　功士（九州大学病院別府病院外科）
　　　　　鈴木　秀和（慶應義塾大学消化器内科）
　共　催：大塚製薬株式会社

Young World Symposium

17:15
開会のあいさつ17:10～17:15

ホテル日航熊本 5F ホテル日航熊本 5F
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川崎医科大学　消化管内科学


